
94 39/1943

Art. II. ČI. II.
Diese Verordnung tritt mit dem Tage der Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlá- 

Kundmachung in Kraft; sie wird vom Justiz- šení; provede je ministr spravedlnosti, 
minister durchgefúhrt.

Der Staatsprásident: 

Dr. Hácha m. p.
Státní president: 

Dr. Hácha v. r.

Der Vorsitzende der Kegierun.p: 
und Justiz minister:

Dr. Krejčí m. p.

Předseda vlády & ministr 
spravedlnosti:

Dr. Krejčí v. r.

39.
Verordnung

des Ministers fúr Schulwesen 
vom 30. Januar 1943, 

durch die die Einrichtung der Privatisten an 
den deutschen Hoheren Schulen und tschechi- 

schen Mittelschulen aufgehoben wird.

Auf Grund des § 1 der Regierungsverord- 
nung vom 13. August 1942, Slg. Nr. 308, uber 
die Ánderung der Organisation der Schulver- 
waltung wird vom Minister fúr Schulwesen im 
Einvernehmen mit dem Minister des Innern 
verordnet:

§■1.

Die Einrichtung der Privatisten (einge- 
schriebenen Privatschúler) an den deutschen 
Hoheren Schulen und tschechischen Mittel
schulen wird mit Beginn des zweiten Halb- 
jahres des Schuljahres 1942/43 aufgehoben.

§2.

Die bisherigen Privatisten konnen auf 
Grund ihres letzten Zeugnisses ais offentliche 
Sehúler an der Anstalt eingeschrieben werden, 
an der sie bisher ais Privatisten eingeschrie
ben waren, falls auch die úbrigen Vorausset- 
zungen fur ihre Einschreibung erfullt sind.

§3-
Diese Verordnung tritt am 1. Februar 1943 

in Kraft; sie wird vom Minister fúr Schul
wesen im Einvernehmen mit dem Minister des 
Innern durchgefúhrt.

Der Minister fur Schulwesen:

Moravec m. p.

Der Minister deš Innern:

Bienert m. p.

Nařízení
ministra školství 

ze dne 30. ledna 1943,
jímž se zrušuje instituce privatistů na němec
kých vyšších a na českých středních školách.

Podle § 1 vládního nařízení ze dne 13. srpna 
1942, č. 308 Sb., o změnách organisace školské 
správy, nařizuje ministr školství v dohodě 
s ministrem vnitra:

§ I-
Instituce privatistů (zapsaných soukromých 

žáků) na německých vyšších a na českých 
středních školách se od počátku druhého polo
letí školního roku 1942/43 zrušuje.

§ 2.
Dosavadní priyatisté mohou býti na základě 

svého posledního vysvědčení zapsáni jako ve
řejní žáci na ústav, na němž byli dosud zapsáni 
jako privatisté, jsou-li splněny i ostatní před
poklady zápisu.

§ 3.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem

1. února 1943; provede je ministr školství 
v dohodě s ministrem vnitra.

Ministr školství:

Moravec v. r.

Ministr vnitra:

Bienert v. r.


